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Bình Thuận, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

hội thảo khoa học cấp trường với chủ đề:  

“Tổng Bí thư Trần Phú – Người chiến sĩ cộng sản kiên trung, nhà lãnh đạo 

xuất sắc của Đảng Cộng sản Việt Nam” 

                                                            ----- 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 353-KH/TCT ngày 16/01/2024 của Trường Chính 

trị tỉnh Bình Thuận về Kế hoạch hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu 

thực tế năm 2024; Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận xây dựng kế hoạch hội 

thảo khoa học với chủ đề: Tổng Bí thư Trần Phú - Người chiến sĩ cộng sản kiên 

trung, nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng Cộng sản Việt Nam với những nội dung 

cụ thể như sau: 

    I. Mục đích, yêu cầu 

Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú, Tổng Bí thư đầu tiên của 

Đảng Cộng sản Việt Nam (01/5/1904 - 01/5/2024) - Tổng Bí thư đầu tiên của 

Đảng Cộng sản Việt Nam, đã cống hiến cả cuộc đời cho sự nghiệp cách mạng của 

Đảng và của dân tộc. 

Hội thảo là dịp để giảng viên, viên chức cùng tôn vinh công lao, những 

cống hiến to lớn của đồng chí Trần Phú đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng, 

của dân tộc Việt Nam. Đồng thời, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, 

củng cố niềm tin, khơi dậy lòng tự hào về quê hương, đất nước cho đảng viên, 

viên chức Nhà trường.  

 II. Định hướng nội dung hội thảo 

Với mục đích, yêu cầu nêu trên, bài tham luận khoa học tập trung vào những 

vấn đề cơ bản sau đây: 

-Tìm hiểu về thân thế và sự nghiệp cách mạng; về các phẩm chất đạo đức cách 

mạng cao đẹp của đồng chí Trần Phú. 

- Phân tích, đánh giá những đóng góp to lớn về công tác xây dựng Đảng và tổ 

chức cách mạng của Đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng Cộng sản 

Việt Nam. Ý nghĩa của những nội dung này đối với công cuộc xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng hiện nay. 
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- Đồng chí Trần Phú, tấm gương sáng ngời về lòng trung thành tuyệt đối với 

Đảng, bất khuất trước kẻ thù, cống hiến trọn đời cho sự nghiệp cách mạng của Đảng 

và dân tộc.  

- Nghiên cứu, trao đổi về các văn kiện mà đồng chí Trần Phú khởi thảo hoặc 

chỉ đạo khởi thảo. 

III. Thành phần tham gia hội thảo 

- Mời Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Bình Thuận. 

- Mời Báo Bình Thuận. 

- Mời Đài phát thanh – Truyền hình tỉnh Bình Thuận. 

- Các đồng chí trong Ban Giám hiệu. 

- Lãnh đạo các phòng, khoa, viên chức, giảng viên của trường. 

IV. Quy định chung về viết bài hội thảo 

- Bài viết là kết quả của quá trình lao động nghiêm túc, nội dung bài viết phải 

phù hợp với chủ đề của hội thảo, giải quyết được nhiệm vụ của chính tác giả đặt ra, 

đảm bảo tính lý luận, thực tiễn. 

- Văn phong trong sáng, mạch lạc, dễ hiểu, độc lập về cách hành văn. 

- Bài viết đánh máy vi tính trên khổ giấy A4; không quá 06 trang, font chữ 

Times New Roman, cỡ chữ 14, dãn dòng 1,5 line, khoảng cách giữa các dòng là 0 pt.  

- Bài viết phải có phần tóm tắt nội dung (tối đa 250 từ), từ khoá (không quá 

3-5 từ khoá hoặc cụm từ khoá).  

- Trích dẫn và tài liệu tham khảo được viết theo chuẩn APA. 

V. Thời gian, địa điểm  

1. Thời gian tổ chức hội thảo: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00 ngày 26/04/2024. 

- Nhận bài tham gia hội thảo đến hết ngày 19/4/2024.  

- Bài hội thảo gửi qua địa chỉ GNVB, hoặc email: qldttctbt@gmail.com, số 

điện thoại 0906363821 (liên hệ đồng chí Huỳnh Thị Ái Hậu, Phòng QLĐT và 

NCKH). 

2. Địa điểm tổ chức hội thảo: Giảng đường 202 - Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng QLĐT và NCKH tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo 

và đưa tin. 

2. Phòng TC,HC,TT,TL trang trí khẩu hiệu, chụp ảnh và công tác hậu cần của 

buổi hội thảo. 
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* Khẩu hiệu trang trí: 

   TỈNH ỦY BÌNH THUẬN        

    TRƯỜNG CHÍNH TRỊ     

                       * 

HỘI THẢO KHOA HỌC 

TỔNG BÍ THƯ TRẦN PHÚ – NGƯỜI CHIẾN SĨ CỘNG SẢN KIÊN TRUNG, 

NHÀ LÃNH ĐẠO XUẤT SẮC CỦA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  

Bình Thuận, ngày 26 tháng 4 năm 2024 

3. Sau hội thảo 05 ngày, đề nghị tác giả hoàn chỉnh nội dung bài báo cáo tham 

luận và gửi về Phòng QLĐT và NCKH để đóng tập kỷ yếu. 

4. Đề nghị trưởng các phòng, khoa triển khai kế hoạch đến giảng viên, viên 

chức của trường để thực hiện. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, 

- Đảng uỷ khối CQ và DN tỉnh, 

- Báo Bình Thuận, 

- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, 

- Ban Giám hiệu, 

- Các phòng, khoa, 

- Lưu VT, QLĐT&NCKH, Hậu. 

K/T HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Trần Thị Minh Hoài 
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